
Nadere regels subsidie Perspectief voor jeugd gemeente Vijfheerenlanden 

januari–juli 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Vijfheerenlanden; 

  

Overwegende dat er nog geen bestaande regels zijn die betrekking hebben op het verlenen, verantwoor- 

den en vaststellen van subsidie voor activiteiten in het kader van Perspectief voor jeugd en dat deze 

regels wel noodzakelijk zijn; 

  

Gelet op artikel 3 van de Algemene Subsidie verordening gemeente Vijfheerenlanden 2020, titel 4.2 

van de Algemene wet bestuursrecht en de doelstellingen van het Rijkssteunpakket Actielijn 1: sociaal 

en mentaal welzijn en leefstijl; 

  

BESLUIT 

  

Vast te stellen de volgende nadere regels: 

  

Nadere regels subsidie Perspectief voor jeugd gemeente Vijfheerenlanden januari–juli 2022 

  

Hoofdstuk 1 Algemene bepalingen 

Artikel 1 Definities 
1. Activiteit: een incidentele activiteit voor jongeren om deze jongeren perspectief te bieden in coro- 

natijd en mentale gezondheidsproblemen zoals eenzaamheid, somberheid en angst tegen te gaan. 

2. Subsidie Perspectief voor jeugd: een subsidie die verstrekt wordt om activiteiten in het kader van 

het Rijkssteunpakket Actielijn 1 te bekostigen. 

3. Subsidieplafond: het bedrag dat gedurende een tijdvak ten hoogste beschikbaar is voor de ver- 

strekking van subsidies voor bepaalde activiteiten. 

4. Verordening: de Algemene Subsidieverordening gemeente Vijfheerenlanden 2020 (ASV). 

Artikel 2 Reikwijdte 
Deze nadere regels zijn van toepassing op aanvragen voor een subsidie Perspectief voor jeugd. 

Artikel 3 Aanvragen van een subsidie Perspectief voor jeugd 
1. In afwijking van Artikel 10 lid 1 van de Verordening moet een aanvraag voorafgaand aan de aan- 

vang van de activiteit waarvoor subsidie wordt gevraagd ingediend worden. 

2. In afwijking van Artikel 10 lid 2 van de Verordening legt de aanvrager bij de aanvraag (in ieder 

geval) de volgende gegevens over: 

a. een beschrijving van de activiteit waarvoor de subsidie wordt aangevraagd; 

b. de doelen en resultaten die daarmee worden nagestreefd en hoe de activiteit daar aan bij- 

draagt; 

c. een begroting van inkomsten en uitgaven van de activiteit waar de subsidie voor aangevraagd 

wordt. 

Artikel 4 Subsidieverlening 
In afwijking van artikel 11 van de Verordening wordt binnen 2 weken na ontvangst van alle stukken op 

een aanvraag beslist. 

Artikel 5 Subsidiecriteria 
1. De activiteit waar subsidie voor aangevraagd wordt, moet vallen binnen één van de volgende 

categorieën: 

a. Dialoog met jongeren; 

b. Activiteiten voor jongeren; 

c. Jongerenwerk; 

d. Mentale weerbaarheid van jongeren. 

2. Subsidie wordt alleen verleend aan rechtspersonen. 

3. Activiteiten die in verenigingsverband worden uitgevoerd en alleen voor eigen leden toegankelijk 

zijn, komen niet voor subsidie in aanmerking. 

Nr. 107334 

GEMEENTEBLAD 10 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Vijfheerenlanden 

Gemeenteblad 2022 nr. 107334 10 maart 2022 1 



4. Activiteiten, die al op een andere wijze door de gemeente gesubsidieerd worden, komen niet voor 

subsidie Perspectief voor jeugd in aanmerking. 

Artikel 6 Subsidieplafond 
Voor de subsidies Perspectief voor jeugd is voor de eerste helft van 2022 een bedrag van maximaal € 

25.000 beschikbaar. 

Artikel 7 Verdeelcriteria 
1. Subsidie wordt verdeeld op volgorde van binnenkomst van de subsidieaanvragen, totdat het 

subsidieplafond van de regeling is bereikt. 

2. Indien een subsidieaanvraag nog niet volledig is, geldt voor het bepalen van de onderlinge 

rangschikking voor de verdeling van de subsidie de dag waarop de subsidieaanvraag volledig is 

als datum van binnenkomst. 

3. Dreigt het subsidieplafond op enige dag te worden overschreden, dan vindt rangschikking van 

de op die dag binnengekomen volledige subsidieaanvragen plaats door middel van loting. 

Artikel 8 Subsidievaststelling 
1. In afwijking van artikel 13 van de Verordening moet binnen twaalf weken na beëindiging van de 

activiteit waarvoor subsidie is verleend een aanvraag tot subsidievaststelling ingediend worden. 

2. Het verzoek tot subsidievaststelling gaat vergezeld van een verantwoording. De verantwoording 

bevat: 

a. een inhoudelijk verslag van de activiteit; 

b. een overzicht van de aan de activiteit verbonden uitgaven en inkomsten; het overzicht is 

gerelateerd aan de begroting. 

3. Het college stelt de subsidie vast binnen zes weken nadat de aanvraag in haar volledigheid is 

ontvangen. 

Artikel 9 Slotbepalingen 
1. Deze nadere regels treden in werking 1 dag na bekendmaking. 

2. Deze nadere regels vervallen van rechtswege op 1 juli 2022. 

3. Deze nadere regels worden aangehaald als: Nadere regels subsidie Perspectief voor jeugd ge- 

meente Vijfheerenlanden januari-juli 2022. 

Gemeenteblad 2022 nr. 107334 10 maart 2022 2 


